AKT - THEMELIMI
I
SHOQERISE “WORK LEGAL ALBANIA” SH.P.K
“WLA”

Ne Tirane, sot me date 14.10.2024 ne baze dhe per zbatim te Ligjit Nr. 9901 date 14/04/2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare™, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723 date 3.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit™, i ndryshuar, ne themeluesit Z. Ergys Abdyli. i lindur me 14.10.1986.
ne Kavaje, Durres dhe banues ne Tirane identifikuar permes Leternjoftimit ID me Nr. Personal
1610140510 dhe Znj. Anjeza Miftari. ¢ lindur me Tirane dhe banuese ne Tirane, identifikuar
permes Leternjoftimit ID me Nr. Personal H86205032D. vendosem te themelojme Shogerine me
Pergjegjesi te Kufizuar me emrin “Work Legal Albania™ sh.p.k. me kohezgjatje te pacaktuar dhe
me seli kryesore ne adresen Blv. “Gjergj Fishta”, Kulla “Gora 3", Hyrja 16, Ap. 5/2. Tirane,
Shgqiperi.

Neni 1
Forma Ligjore dhe Emertimi

1.1 Shoqeria krijohet ne formen e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar me emer “Work Legal
Albania” sh.p.k.. dhe me shkurtimin W L A ketu e ne vazhdim “Shoqeria™.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogerise do te jete ne adresen, Blv. “Gjergj Fishta”, Kulla “Gora 3", Hyrja 16,
Ap. 5/2, Tirane, Shqiperi. Tel. 042200297..

Neni 3
Kohezgjatja

3.1 Kohezgjatja e Shogerise do te jete per nje afat kohor te pakufizuar.

Neni 4
Objekti i veprimtarise se Shogerise

4.1 Shogeria si objekt aktiviteti te sajin do te kete:

- Agjensi punesimi. punesim brenda dhe jashte vendit. ndermjetesim, trajnime
dhecertifikime te ndryshme per personel, kurse formimi profesional.

- Te organizoje dhe te kryeje kurse trajnimi formimi, auditimi ne fusha te ndryshme, me
eksperte te licensuar dhe te miratuar nga organet kompetente sipas legjislacionit ne fuqi.

- Asistence, konsulence, trajnime per burimet njerezore.

- Ofrimin e sherbimit per udhetime turistike, bieleta udhetimesh, oferta udhetimesh.
koncerte, akomodime etj

- Te kryeje ¢do aktivitet tjeter ge mund te konsiderohet i dobishem ose i domosdoshem per
te realizuar objektin e veprimtarise se Shogerise.
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Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1. Kapitali themeltar i Shogerise eshte 10.000 (dhjete mije) Leke. i ndare ne dy kuota me vlere
nominale te njejte.

5.2. Kapitali zoterohet nga ortaket Z. Ergys Abdyli. i cili zoteron 1 kuote te kapitalit themeltar, me
vlere te pergjithshme 5000 (pese mije) Leke. ge perben 50% te kapitalit dhe nga Znj. Anjeza
Miftari, e cila zoteron 1 kuote te kapitalit themeltar, me vlere te pergjithshme 5000 (pese mije)
Leke. ge perben 50% te kapitalit.

Neni 6
Transferimi i pjeseve te kapitalit

6.1 Pjeset e kapitalit i transferohen te treteve sipas parashikimeve te Statutit.
Neni 7
Administratoret

&l Me kete akt emerohet Administrator i Shogerise “Work Legal Albania™ sh.p.k:

- Z. Ergys Abdyli. i lindur me 14.10.1986, ne Kavaje. Durres, identifikuar permes
Leternjoftimit ID me Nr. Personal 1610140510.

7.2.  Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit. sipas percaktimeve te
Statutit dhe ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare™. i
ndryshuar.

7.3 Administratori eshte i autorizuar te veproje ne emer dhe per llogari te Shoqgerise ne formim
e siper deri ne regjistrimin e saj ne Qendren Kombetare te Biznesit. si edhe ka te drejte t'ia
delegoje kompetencat e tij personave te trete.

Neni 8
Dispozita te tjera

8.1 Shogeria e ushtron aktivitetin e saj sipas percaktimeve te Statutit dhe Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare™, i ndryshuar si dhe ¢do akti ligjor dhe
nenligjor i cili rregullon veprimtarine e shogerive tregtare.

8.2 Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) ekzemplare origjinale, me te njejten vlere
ligjore, ne gjuhen shqipe.

ORTAKET THEMELUES
Z. Ergys ABDYLI Znj, Anjeza Miftari
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